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Türkiye’nin öncü ve dinamik üniversiteleri arasında yükselmeye devam eden İstanbul Aydın Üniversitesi, ülkemizin büyük

vakıf üniversitesidir. Nitelikli potansiyeliyle her eğitim-öğretim yılında gerçekleştirdiği sağlık etkinlikleriyle öne çıkan

İstanbul Aydın Üniversitesi, son yıllarda sağlık alanındaki girişimleri ve etkinlikleri ile adını daha sık duyurmaya başlamıştır.

Sağlık Hizmetleri tarafından gerçekleştirilen sağlık etkinlikleri, aynı zamanda diğer akademik çalışmalarla da

desteklenmektedir. Yapılan tüm bu çalışmalar, Sağlık Hizmetleri tarafından her ay elektronik olarak yayımlanan bültenle

duyurulmakta ve paylaşılmaktadır.

Her ay web sayfamızda yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülteni, meslek yüksekokulun faaliyetleri açısından bir bellek oluşturma

çabası olarak oldukça önemli bir işlevi yerine getirmektedir. Sağlık Hizmetleri Bülteni’nin hazırlanmasında; etkinlikleri

gerçekleştiren öğrenci ve öğretim elemanları başta olmak üzere, emeği geçen bülten editörünü ve herkesi kutluyor, yılmadan,

usanmadan yollarına devam etmelerini diliyorum.

Dr. Mustafa Aydın

İstanbul Aydın Üniversitesi 

Mütevelli Heyet Başkanı

Üniversitemiz her geçen gün daha dinamik ve önemli etkinliklere imza atmaktadır. Gerek bilimsel, gerek sağlık açısından

günden güne yenilikçi emin adımları ile gelişen üniversitemizde sağlık ve mesleki faaliyetlerinin lokomotifi, kuşkusuz Sağlık

Hizmetleri’dir. Eğitim-öğretim çıktılarını, öğretici, uygulamalı ve nitelikli etkinliklere dönüştüren ve gerçekleştiren sağlık

etkinliklerini aylık bültenler halinde duyuran Sağlık Hizmetleri’ni, etkinliklerin gerçekleştirilmesine katkıda bulunan öğrenci

ve öğretim elemanlarını kutluyor, daha nice başarılı faaliyetler gerçekleştirmelerini diliyorum.

Prof. Dr. Yâdigar İzmirli 

İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü 

Toplumumuzun sağlık alanındaki beklentilerinin, toplum sağlığının ve yaşam kalitesinin yükseltilmesinin bilincinde olan

üniversitemiz; her türlü çağdaş, bilimsel, teknolojik ve sosyal değişimleri yakından takip ederek, sağlık ve yaşam kalitesi

ilişkisinin farkında olan araştırmacı, insani ve etik değerlere saygılı, mesleki alanlarda uluslararası düzeyde bilgi ve beceriye

sahip olacak gençlerin yetişmesinde önderlik etmektedir.

Ülkemizde hızla büyüyen sağlık sektörünün nitelikli yardımcı sağlık hizmetleri personeli ihtiyacı gün geçtikçe artmaktadır. Bu

nedenden dolayı sağlık sektöründeki hizmetlerin yararlı olması için bu sektörde hekimler kadar yardımcı sağlık personelinin

de toplumda önemi büyüktür.

Bizde İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri olarak kuruluşumuzdan bu yana hep en son gelişmeleri takip ederek

yenilikler getirmek adına öğrencilerimize en iyi eğitimi vermek ve tüm gereksinimlere ve yeniliklere uygun donanım ve

bilgiye sahip olacak şekilde yardımcı sağlık hizmetleri personelleri yetiştirmek amacıyla büyük bir istek ve çaba ile

hedeflerimiz doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Şu anda okulumuzda toplam 20 program ve 19 laboratuvar ile

birlikte öğrencilerimize iki yıllık ön lisans eğitimlerini yoğun teorik ve uygulamalı dersler ile birlikte en yeni teknolojik

donanımlar ile vermekteyiz.

Üç yılı aşkın bir süredir öğretim elemanları ve öğrencilerimizin yenilikçi ve mesleki fikirlerle gerçekleştirdikleri etkinlik, proje

ve başarı haberlerini içeren; her ay düzenli olarak yayınlanan Sağlık Hizmetleri Bülten’nin 34.Sayısı yine büyük bir özveri ve

yukarıda sözü edilen yaklaşımlarla hazırlandı.

Etkinliklerimizin gerçekleştirilmesinde ve ulusal ve uluslararası alanlarda edindiğimiz başarılarda her türlü desteği sağlayan

İstanbul Aydın Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Dr. Mustafa Aydın’a, İstanbul Aydın Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.

Yâdigar İzmirli’ye ve bültenimize etkinlikleriyle kaynak oluşturan öğrenci ve öğretim elemanlarımıza, bültenin

hazırlanmasında emeği geçen Öğr. Gör. Arta Fejzullahu’ya teşekkürlerimi sunarım.

Yrd. Doç. Dr. Anıl Özgüç

İstanbul Aydın Üniversitesi

Sağlık Hizmetleri Müdürü 
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EDİTÖRDEN 

İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Bültenimizin 34.Sayısı vesilesiyle hepinize Merhaba diyorum.

2018 yılının bu ikinci sayısında öğretim elemanları ve öğrencilerimizin gerçekleştirdiği çeşitli sağlık haberlerin ve

etkinliklerin yanı sıra her sayımızda bir sağlık bölümüne ağırlık vermeye karar verdik. Bu sayımızın ana teması

“Eczane Hizmetleri Bölümü” olacaktır. Temel veriler ekseninde eczane hizmetleri bölümü hakkında bir

değerlendirmede bulunduktan sonra, İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Eczane Hizmetleri bölümünde

program başkanlığı yapan değerli öğretim üyemiz ile gerçekleştirdiğimiz röportajı sizlerle paylaşacağız. Bir

yandan sağlık alanında gelişmeleri yakından takip etme fırsatı bulurken, öte yandan bölüm ve öğrenciler ile bağı

da görmüş olacağız. Bültenimizin ana teması “Ezcane Hizmetleri” olması nedeniyle, İstanbul Aydın

Üniversitesinde eğitim-öğretim gören öğrenciler, eczane hizmetleri bölümünde nasıl bir ortamda teorik ve

uygulama eğitimi alıyor konusuna bültenimizin tanıtım kısmında yer verdik.

İstanbul Aydın Üniversitesi’nin sağlık alanlarında her geçen gün daha fazla güçlendiğini ve ivme kazandığını

görüyoruz. Tıp Fakültesinin 2016 yılından kurulması ile bunu da bizzat yaşamış ve görmüş olduk. Bütün bu

gelişmelerin yanında bizde sağlık hizmetleri olarak bu sağlık ağının içinde olmak ve işbirliğinin artması ve

güçlenmesi amacıyla çalışmalarımıza devam ediyoruz. Çünkü bizim temel misyonumuz gerçekleştireceğimiz

çalışmalar ile sağlık alanında köprü görevi yapmak ve bu bağlarımızı mümkün olduğu kadar güçlü tutarak

işbirliğini geliştirmek, arttırmak ve korumak.

Bu güçlü bağların, farklı sağlık bölümleri arasında multidisipliner işbirliğinin hem üniversitemize hem de

akademisyenlere büyük faydalar sağlayacağının kanaatindeyiz.

Bunun yanı sıra, uluslararasılaşma adına öğretim üyelerimizi yurt dışı çalışmalarına teşvik etme ve uluslararası

öğrenci yaz & kış okulları çalışmalarına devam ettirme gayreti içindeyiz. Bu ortak iradeden doğacak olan sinerji

ile mesleki eğitimi güçlendirmek ve toplumumuza faydalı mezunlar yetiştirmek bizim ana hedefimizdir.

2018 yılının bu ikinci sayısında çalışmaları ve sağlık faaliyetleri ile okulumuzun dinamizmini arttırmaya katkı

sağlayan tüm öğretim elemanı ve öğrencilerimize teşekkür ederim.

Öğr. Gör. Arta Fejzullahu 

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK HİZMETLERİ BÜLTENİ 

Aydınlık bir geleceğe 



Eczane Hizmetleri Eğitimine Genel Bakış 
Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de sağlık sektörü en

canlı sektörlerden biri olmaya ve gün geçtikçe daha

yenilikçi teknolojik gelişmeler ile büyümeye devam

ediyor. Durum böyle olunca istihdam oranı yüksek

olması nedeniyle gerek tıp fakültesi gerek sağlık

hizmetleri öğrencileri tarafından en çok tercih edilen

bölümler arasında sağlık bölümleri yer alıyor. Bu

doğrultuda bu derlemede Türkiye’de sağlık

hizmetlerinde verilen eczane hizmetleri eğitimi ile

ilgili birkaç temel bilgi paylaşılacaktır.

Eczane Hizmetleri Bölümü

Hastaların teşhis ve tedavisinde, hastalıklardan

korunmada kullanılan sentetik, yarı sentetik veya

biyolojik kökenli ilaç hammaddelerin elde edilmesi,

hazırlanması, fiziksel, kimyasal ve biyolojik

özelliklerinin incelenmesi, değerlendirilmesi,

farmakolojik etkisinin sürekliliğini, güvenlik, etkinlik

ve maliyet bakımından akılcı biçimde kullanılması,

ürünle ilgili starndardizasyon, kaliteli ilaç üretimi ve

ilaçların saklaması, kullanılması gibi konularda eğitim

ve araştırma yapan eczacılar gerek birey gerek toplum

ölçeğinde ortaya çıkan çok yönlü sorunlara etik ilkeler

çerçecesinde çözüm getiren kişilerdir. Tüm bu yoğun

zorlu görevleri yerine getirirken gerek dünyada gerek

ülkemizde on binlerle ifade edilen sayılarına her gün

yenileri eklenen özel eczanelerin yanı sıra tüm hastane

eczanelerinde ve ilaç sektörünün tüm aşamalarında ve

her yıl artan yerleşimler ve büyüyen kentlerle birlikte

aile sağlığı merkezleri de beraberinde eczaneleri

zorunlu kılması nedeniyle çalışmalarına yoğun ihtiyaç

duyulan, bilgi ve beceri düzeyi yüksek iyi bir eğitim

öğretim görmüş ara eleman ihtiyacı gün geçtikçe

artmaktadır.

Bu doğrultuda, eczane hizmetleri bölümü, sağlık

hizmeti verenler ve ilaç endüstrisindeki ilgili işlerde

görev alabilecek, mesleki becerileri kazanmış, bilgili

ve yeniliklere açık teknikerlerin eczanelerde,

hazırlanması gerekli ilaçları eczacı gözetiminde

hazırlamak, hastaya ilaç ve tıbbi ürünlerin sunumunda

ve satışında, eczacılara yardımcı olmak üzere yardımcı

sağlık personeli yetiştirmektedir.

Eczane Hizmetleri Teknikeri Eğitimi

Nitelikli yardımcı personel ihtiyacı gerek sağlık

sektörü gerek sağlık araştırma ve eğitim merkezleri

için önemli bir konu olmuştur. Bu nedenle, sağlık

hizmetleri geniş kapsamlı ve multidisipliner yaklaşımla

karşılanabildiğinde hedeflerine yaklaşabilmek adına

nitelikli eleman yetiştirmek üzere kurulmuş ve

eğitimdeki eksiklikleri giderme noktasında gayretler

göstermiştir. Türkiye’de şu anda bir çok devlet ve özel

okullarda eczane hizmetleri bölümleri mevcut olup

eczane hizmetleri teknikerleri yetiştirmektedir. Eczane

Hizmetleri bölümünde okuyan öğrenciler teorik meslek

dersleri ve diğer dersler dışında yoğun bir laboratuvar

uygulama eğitimi görmektedirler. Başlıca alınan

meslek ve diğer dersler arasında Eczane Hizmetleri

Genel İlaç Bilgisi-I-II, Toksikoloji, Biyokimya,

Eczacılıkta Temel Hesaplamalar, Tıbbi Terminoloji,

Genel Kimya, İlaç Şekilleri Teknolojisi, Eczane

Hizmetleri Uygulamaları-I-II, Eczane Hizmetleri

Yönetimi, Hastalıklar Bilgisi, Eczane İşletmesi

Sistemleri, Madde ve İlaç Bağımlılığı, Kayıt ve Stok

Yöntemleri, Tıbbi Bitkisel Ürünler, Genel

Mikrobiyoloji, Tıp Hukuku ve Etik, Girişimcilik, Türk

Dili I-II, Atatürk ve İnkılap Tarihi I-II, Mesleki

İngilizce I-II, İletişim ve Yerinde Uygulama dersleri

yer almaktadır. Mesleki anlamda iyi yetiştirilmiş

nitelikli bir yardımcı personelin görev ve

yükümlüklerini yerine getirebilmesi adına 2 yıl süren

yoğun teorik ve uygulama eğitimini tamamlaması

gerekmektedir.
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Eczane Hizmetleri Eğitimine Genel Bakış 
Eczane Hizmetleri Teknikerin Görev ve

Sorumlulukları:

Doktorlarca düzenlenen reçetelerde yer alan hazır

ilaçları müşteriye sunar; Hazırlanması gerekli ilaçları

eczacı gözetiminde hazırlar; Reçetede yazılı bilgileri

hastaya iletir; Reçetesiz satılan ilaçlar konusunda

hastayı bilgilendirir; Hazırlanacak ilaçları ve tıbbi,

malzeme eksiklerini tespit eder; Ürünleri raflara

yerleştirir ve vitrin düzenlemesi yapar; Ölçü ve tartı

aletlerinin periyodik muayenesini yapar; Gerekli

durumlarda yapılacak ilk yardım konusunda eczacıya

yardımcı olur; Kişiye özel olarak hazırlanması gereken

ilaçlar söz konusu olduğunda gerekli madde ve

malzemeleri hazırlar, eczacı tarafından kontrol

edildikten sonra banko üzerine çıkartılmasını sağlar;

İlaç hammadde temininde eczacıya yardımcı olur;

Eczanede kullanılan her türlü maddenin son kullanma

tarihlerini periyodik olarak kontrol eder, eczaneye yeni

giren malzemelerin fiyatlarını yasal kar oranını da

dikkate alarak eczacı ile birlikte belirl; Eczaneye ait

her türlü faturayı keser, eczane iş ve işlemleri ile ilgili

bilgisayar programını ve POS cihazını kullanır; Tüm

gerekli bilgileri bilgisayar sistemine kaydeder; Takip

edilmesi gereken ilaçlarla ilgili reçetelerin kaydını

tutar; Eczanede bulunan belgelerin arşivini düzenler.

İstihdam Oranı

Sağlık Hizmetleri Anestezi, Ağız ve Diş Sağlığı,

Ameliyathane Hizmetleri, Diş Protez Teknolojisi,

Diyaliz, Engelli Bakım ve Hizmetleri,

Elektronörofizyoloji, Eczane Hizmetleri, Fizyoterapi,

İlk ve Acil Yardım, Odyometri, Optisyenlik, Ortopedik

Ortez ve Protez, Patoloji Laboratuvar Teknikleri,

Perfüzyon Teknikleri, Radyoterapi, Sosyal Hizmetler,

Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik, Tıbbi

Görüntüleme Teknikleri ve Tıbbi Laboratuvar

Teknikleri gibi bölümlerde okuyan mesleki becerilere

sahip nitelikli yardımcı personel yetiştirmeye devam

etmektedir. Sağlık Hizmetleri içerisinde bölüm sayısı

fazla olunca öğrenciler tarafından tercih ve istihdam

soruları ortaya çıkıyor. Örneğin hangi bölümü tercih

etmeliyim; tercih ettiğim bölüm doğru tercih mi;

mezun olduğumda iş bulma avantajım nedir, nasıl bir

eğitim göreceğim gibi sorular her zaman tercih

dönemi sırasında rehber hocalara veya doğrudan bu

meslekte görev alan hocalara danışılmaktadır. Elbette

tercihler ilk olarak öğrencinin hangi bölümde mutlu

olacağı ve isteği doğrultusunda yapılacaktır. Ancak

bazı kriterler ki bunlardan en önemlisi istihdam konusu

olmaktadır. Durum böyle olunca ilk akla gelen en çok

tercih edilen ve istihdam oranı yüksek olan

bölümlerdir. ÖSYM verilerine baktığımızda öğrenciler

tarafından en çok tercih edilen bölümler arasında

sağlık bölümleri yer almaktadır; özellikle eczane

hizmetleri gibi yeni açılan bölümlere doğru tercih ve

yönlendirme ile öğrencilerin okumak istediği alanlar

olarak ön plana çıkıyor. Bunun en önemli sebebi her

yıl artan yerleşimler ve büyüyen kentlerle birlikte aile

sağlığı merkezleri de beraberinde eczaneleri zorunlu

kılması nedeniyle eczane hizmetleri teknikerlerine

ihtiyaç gün geçtikçe artmaktadır. Bu doğrultuda,

eczane hizmetleri mezunları kamu ve özel eczanelerde,

hastanelerde, ilaç depolarında, medikal sektörde ve ilaç

fabrikalarında çalışma imkanı olan ve istihdam oranı

yüksek bölümler arasında yerini alacak görünüyor.

Tüm bunların yanı sıra ön lisans eğitimini başarı ile

tamamlayan adaylar Dikey Geçiş Sınavı (DGS) ile

biyokimya, kimya, kimya mühendisliği ve uygulamalı

kimya gibi bölümlere geçiş yaparak dört yıllık lisans

eğitimini tamamalama fırsatına sahip olabiliyorlar.

Sonuç olarak dünyada olduğu gibi Türkiye’de de

sağlık sektörü en canlı sektörlerden biri olmaya ve gün

geçtikçe daha yenilikçi teknolojik gelişmeler ile

büyümeye devam ederek; istihdam oranı yüksek

olması nedeniyle öğrenciler tarafından en çok tercih

edilenler arasında yerini almaya devam ediyor.
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Röportaj / Eczane Hizmetleri Eğitimi  
Bültenimizin 34. sayısında ana temalarımızdan biri

“Eczane Hizmetleri Eğitimi”. Bu doğrultuda temel

veriler ekseninde eczane hizmetleri eğitimi hakkında

verdiğimiz ön bilgilendirmeden sonra, farmakoloji

alanında uzun yıllar görev yapmış değerli öğretim

üyemiz Doç. Dr. Türkiz Verimer ile sağlık ve eczane

hizmetleri bölümünü konuştuk. Eczane hizmetleri

eğitimi açısından oldukça önemli olan bu röportaj

eminim sizlere de fayda sağlayacak ve özellikle genç

öğrencilere bu konuda eczane hizmetleri

eğitimi/bölümü hakkında bir fikir verecektir.

İAÜ Tıp Fakültesi ve Eczane Hizmetleri Program 

Başkanı ve Öğretim Üyesi Doç. Dr. Türkiz Verimer ile 

Röportaj 

Arta F.: İstanbul Aydın Üniversitesi Tıp Fakültesi Ruh

Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı ve Tıbbi

Farmakoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyeliği ile birlikte

aynı zamanda İAÜ Sağlık Hizmetleri Eczane

Hizmetleri bölümü program başkanlığı görevlerini

yürütmektesiniz. İstanbul Aydın Üniversitesi her geçen

gün sağlık alanlarını geliştirmekte ve büyütmektedir.

Bu sene Sağlık Hizmetleri Ailesine Eczane Hizmetleri

bölümünü de katıldı. Bize bu gelişmelerden biraz

bahsedebilir misiniz hocam?

Türkiz V.: Eczanelerin ve dolayısı ile eczacıların

sağlık hizmetleri zincirinde çok önemli görev ve

sorumlulukları vardır. Gerçekte bir işletme olan

eczanelerde, eczacının yüklenmiş olduğu görevleri tam

olarak yerine getirmesinde ona gerek mesleki gerekse

ticari anlamda destek olacak teknik elamanlara büyük

bir ihtiyaç vardır. Halen eczanelerde bu görev,

genellikle “iş başında eğitim” ile yetişmiş ancak

maalesef bu önemli görevin gereği olan eğitimi

almamış “eczane kalfası” olarak adlandırılan kişilerce

yürütülmeye çalışılmaktadır. Özellikle bu görev için

alanında çok iyi bir eğitim almış teknik eleman

ihtiyacını karşılamak amacıyla İstanbul Aydın

Üniversitesi SHMYO Eczane Hizmetleri Programı’nı

başlatmıştır.

Arta F.: Özellikle sağlık alanında profesyonel sağlık

çalışanları yetiştirmeye yönelik eğitim veren Sağlık

Meslek okullarında İAÜ Eczane Hizmetleri bölümünü

tercih eden öğrenciler nasıl bir mesleki eğitim

görüyorlar?

Türkiz V.: SHMYO Eczane Hizmetleri Programı iki

yıllık eğitimi öngören bir programdır. Program

profesyonel bir akademik kadro tarafından

uygulanmaktadır.

Bu eğitim sırasında öğrenciler; anatomi, fizyoloji,

mikrobiyoloji, biyokimya, farmakoloji ve toksikoloji,

hastalıklar bilgisi gibi genel tıbbi eğitim ve genel

kimya, ilaç bilgisi, ilaç şekilleri teknolojisi, eczane

hizmetleri yönetimi, eczane işletmesi sistemleri,

eczacılıkta temel hesaplamalar, kayıt ve stok

yöntemleri gibi mesleki eğitim almaktadırlar. Ayrıca

davranış bilimleri, girişimcilik, İngilizce ve mesleki

İngilizce gibi dersleri de almak zorundadırlar. Teorik

eğitime ilave olarak programın özellikle ikinci yılında

“yerinde uygulama” şeklinde pratiğe yönelik

uygulamalı dersler ağırlıklı olarak yer almaktadır.

Eczane Hizmetleri eğitimini almış bir kişinin çalışma

ortamı esas olarak eczanelerdir. Her yıl artan yeni

yerleşim bölgeleri ile büyüyen kentlerde eczanelerin

sayıları da artmaktadır. Ayrıca hastanelerde, ecza

depolarında ve ilaç sektöründe iyi eğitim almış sağlık

personeline ihtiyacın artmış olması nedeniyle iş bulma

olanakları daha da artmıştır.

Arta F.: Yeni açılan bölümler olunca öğrenciler tercih

yaparken iki kere düşünüyor. Sizce öğrenciler tercih

yapmadan önce neleri dikkat etmeliler, özellikle yeni

açılan bölümler olunca?

Türkiz V.: Meslek seçme aşamasına gelmiş bir kişinin

eczane ve eczacı kavramları konusunda bir fikri

mutlaka vardır. Eczanenin bir ticari işletme olduğunu

ve bunun yanında reçete ile veya reçetesiz satılan

ilaçlar ile çeşitli tıbbi malzeme ve güzellik ürünleri

hakkında müşterilerine önemli bilgiler verdiğini;

eczanede çalışan kişinin mesleki yeterliliği yanında

iletişim becerilerinin de önemli olduğunu

gözlemlemiştir. Meslek seçimi için kişinin; kişilik

özellikleri, kapasitesi, hayattan beklentileri ve

meraklarının ön planda olması gerekir.

Şubat 2018 ▪ Sayı 34                                                                             Sağlık Hizmetleri Bülteni 



Röportaj / Eczane Hizmetleri Eğitimi  

Eğer kişinin belirtilen özellikleri bir eczane ortamında
çalışması ile de uyum gösteriyorsa ve üniversite
yerleştirme puanı uygunsa, Eczane Hizmetleri
Programı’nı özellikle İAÜ SHMYO’a seçmesini
öneririm. Tıp ve eczacılık ile ilgili dersler özellikle de
pek çok Latince kökenli kelimeler içerdiği için daha da
zordur. Ancak iyi bir Eczacı Teknikeri olabilmek için
öğrenciliğin gereği olan disiplini tam olarak
uygulamak yani; dersleri eksiksiz takip etmek ve
işlenen dersleri kesinlikle gününde ve iyi bir şekilde
çalışmak şarttır. Ayrıca satış ve iletişim becerilerini de
geliştirmelidir.

Arta F.: Eczane Hizmetleri bölümünü tamamlayan
öğrenciler yurt içi ve yurt dışında sektörü tanıma ve
staj yapma imkanı bulabiliyor mu?

Türkiz V.: Elbette. Yurt içinde veya yurtdışında
sektörü tanıma ve staj yapmak çok önemli bir konu.
Sadece sağlık alanı için değil her alan için bu geçerli.
Öncelikle yurt içi imkanlarımızdan bahsedeyim.
Üniversitemizde öğrencinin sektörü daha iyi tanıması
amacıyla eğitime başladığı ikinci dönemden itibaren
mezun olana kadar ki dönemde “Yerinde Uygulama”
dersi adı altında haftanın bir günü bir hastanede kendi
alanına uygun olan departmanda staj yapma imkanı
sunulmaktadır. Bu şekilde öğrenci sadece
üniversitemizde gördüğü teorik ve uygulama derslerini
değil dışarda bir hastanede uygulama eğitimi görme
fırsatı elde etmektedir. Yurt dışı staj yapma imkanı ise
İngilizce seviyesi yeterli düzeyde olan öğrencilere burs
imkanı sağlanarak “Erasmus+” programı kapsamında
anlaşmalı olduğumuz kurumlarda veya öğrencinin
bulduğunu bir üniversitede (hastanede) yaz stajı yapma
fırsatı verilmektedir. Bu imkanları değerlendiren
öğrencilerimiz bu şekilde kendini profesyonel anlamda
geliştirerek mezun olur olmaz iş bulma kolaylığını
kendileri yaratmaktadırlar.

Arta F.: Okulumuza eğitim alamaya gelecek olan ve

tüm öğrencilere tavsiyeleriniz nelerdir?

Türkiz V..: Eczanede çalışan teknikerin görev ve

sorumluklarına değinmekte fayda görüyorum.

Öncelikle ilaçların doğru ve akılcı kullanımının halk

sağlığı açısından son derece önemli olduğunu

belirtmek isterim. Maalesef toplumumuzun ilaç

konusundaki bilgisi son derece sınırlıdır ve bu

bilgilerden bir kısmı da yanlıştır. İlaç kullanımı

konusunda yanlış bilgiler ve/veya akılcı olmayan

kullanım, toplumda hem önemli sağlık sorunlarının

ortaya çıkmasına hem de ciddi maddi zararlara neden

olmaktadır.

Akılcı olmayan ilaç kullanımı gereksiz ilaç ithaline ve

dolayısıyla döviz kaybına yol açmaktadır. İlaçların

doğru ve akılcı kullanılması konusunda toplumun

bilgilendirilmesinde ve ilaçlarla ilgili yanlış bilgilerin

düzeltilmesinde eczanelere ve dolayısıyla eczane

teknikerlerine de önemli toplumsal görevler

düşmektedir. Bu sosyal görevi yanında çalıştığı

eczanede çeşitli görevler üstlenir. Görevlerini kısaca

özetleyecek olursak; ilaçların raflarda gerektiği şekilde

yer almasının düzenlenmesi, kontrole tabi ilaçların

gerektiği gibi saklanmasının temini, eczanelerde,

eczacı gözetiminde gerekli ilaçları hazırlamak veya

doktorlar tarafından reçete edilen kullanıma hazır

ilaçları sunmak ve tedavinin tam ve doğru olarak

uygulanmasını sağlamak, ilaçlar ve tıbbi ürünler

hakkında etkili iletişim ve etik değerleri benimseyerek

gerekli bilgileri vermek, eczacı gözetiminde, eczane

hizmetleri ile ilgili düzenli olarak kayıt tutmak, gün

sonu satılan ilaç ve malzemenin stok kontrolü,

faturalama ve satın alma gibi konularda eczacının

bilgilendirilmesini sağlamak, eczacıya talep ettiği

konularda yardımcı olmak ve tecrübeli eczane

teknikeri yetiştirmek, nitelikli eleman yetiştirerek bu

alanda ulusal ve uluslararası mesleki gelişmelere katkı

sağlamaktır.

Eczane teknikerlerinin çeşitli kariyer olanakları da

vardır. SHMYO’larının ilgili bölümlerinde kariyer

yapabilecekleri gibi, DGS ile; Biyokimya, Kimya,

Kimya Mühendisliği, Kimya Mühendisliği ve

Uygulamalı Kimya fakültelerine geçiş yapabilirler.

Arta F.: İstanbul Aydın Üniversitesinde farklı sağlık

bölümlerinde eğitim veriyor ve birçok idari görevlerde

yer alıyorsunuz. Bu yoğun temponun içerisinde hep

aktif kalmayı nasıl başarıyorsunuz. Bunun sırrı nedir?

Türkiz V.: Mutlu bir iş ve aile ortamı, tempolu

yürüyüş şeklinde spor ve daima pozitif yönde

düşünme.

Arta F.: Son olarak, başarılı ve tecrübeleri bir

akademisyen olarak genç akademisyenlere

tavsiyeleriniz nelerdir?

Türkiz V.: Çok çalışmalarını, mesleğini hobi olarak

görmelerini, mesleki yayınları günü gününe takip

etmelerini ve sürekli yeni araştırma projeleri

hazırlamalarını.
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

EURIE 2018 Yükseköğretim Zirvesi

14-16 Şubat 2018 – Avrasya Üniversiteler Birliği-

EURAS desteği ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu-

DEİK katkılarıyla dünyanın 3’üncü büyük eğitim

zirvesi Avrasya Yükseköğretim Zirvesi-EURIE Lütfi

Kırdar Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı’nda

gerçekleşti. Bu yıl üçüncüsü düzenlenen zirvenin bu

seneki teması ‘Mekânsız Yaşam Boyu Eğitim’ oldu.

Zirvenin açılışına özel konukların yanı sıra Yüksek

Öğretim Kurulu (YÖK) Başkan Vekili Prof. Dr. Rahmi

Er, Milli Eğitim Bakanı Yardımcısı Orhan Erdem, İAÜ

Batı Araştırmalar Merkezi Müdürü Egemen Bağış,

Malezya Yükseköğretim Bakanı Idris Jusoh, Somali

Milli Eğitim Bakanı Mohamed Abdulleh katıldı.

Zirvenin açılışında ana konuşmacı olarak ülkemizin

yurtdışındaki eğitim elçilerinden biri olan Kanada’nın

en önemli ve büyük araştırma üniversitelerinden biri

olan Waterloo Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkan

Vekili ve Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Feridun

Hamdullahpur yer aldı. Ayrıca, Olimpiyat şampiyonu

ABD’li atlet Deedee Trotter da zirveye konuk

konuşmacı olarak katılarak ‘başarısının sırrını’

katılımcılarla paylaştı. 70’den fazla ülkeden 2 bin

500’ün üzerinde rektör, rektör yardımcısı, akademisyen

ve uluslararası eğitim sektöründen uzmanın ve 112

konuşmacının katıldığı zirvede 42 panel ve seminer

gerçekleşti. Ayrıca, üç gün süren zirve boyunca 250

üniversitenin standı da yer aldı.

Zirve kapsamında uluslararasılaşma, işbirlikleri, eğitim

politikaları masaya yatırıldı. İstanbul Aydın

Üniversitesi Sağlık alanından Öğr. Gör. Arta Fejzullahu

"How to Run Successful International Summer

Programs" konulu oturuma katılım göstererek

uluslararasılaşma anlamında İstanbul Aydın

Üniversitesi Kısa Eğitim Programları ile birlikte

düzenledikleri yaz ve kış okulları hakkında

yurtdışından gelen katılımcılar ile birlikte bilgi

alışverişinde bulundular. Notthingham Trent

University’nden Clare Newstead’in moderatörlüğünde

yürütülen oturumda katılımcılar kendi

üniversitelerinde düzenledikleri yaz okulları hakkında

tecrübelerini paylaşarak yurtdışından gelen öğrencilere

nasıl bir eğitim, farklı dersler ile birlikte öğretim

üyelerin bilgi ve becerileri doğrultusunda teorik ve

pratik eğitimin ve aynı zamanda farklı coğrafyalardan

gelen birçok öğrencinin bu gibi kısa eğitim ancak

yoğun programlardan nasıl fayda sağlayabileceği

konusunda fikir alışverişinde bulundular. (Kaynak:

http://mustafaaydin.com).

EURIE 2018 
Dünyanın 3. Büyük Yükseköğretim Zirvesi
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Akademik Pazartesi Seminerleri 
26 Şubat 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi Sağlık

Hizmetleri Müdürü Yrd. Doç. Dr. Anıl Özgüç’ün

girişimiyle İAÜ Sağlık Hizmetlerinde “Akademik

Pazartesi Seminer Günleri” faaliyete geçirilmiştir. Bu

denli faydalı ve akademik anlamda verim sağlayacak

olan bu güzel fikir sonucu gerek bölüm içinde

hocaların yaptıkları çalışmalar ve ilgilendikleri

araştırma alanları gerek dışardan gelen misafir

dinleyiciler olsun önemli işbirlikleri ve bilgi alışverişi

gerçekleşmiş olacaktır.

Söz konusu organizasyon Anestezi Program Başkanı

Prof. Dr. Aysel Altan hocamız tarafından hazırlanmış

olup ilk seminerimiz Yrd. Doç. Anıl Özgüç hocamızın

sunduğu “Tıbbi Uygulama Hataları” semineri ile

gerçekleşmiştir. Söz konusu sunumda tıbbi uygulama

hataları ile ilgili genel ve güncel bilgiler, standartlar,

istatistik verileri, nedenleri, hekim-hasta iletişimi,

literatür çalışmaları, aydınlatılmış onam, aydınlatılmış

onam etik karşılığı, tıbbi uygulamaların istenmeyen

sonuçları, istenmeyen bir sonuçla karşılaşıldığında

uygulanacak aksiyon planı, örnek adli kurum raporları

gibi önemli noktalar ele alınmış ve böylece sağlık

alanında karşılaşılan tıbbi uygulama hataları üzerinde

önemli bilgiler paylaşılmış ve bu hataların önüne nasıl

geçileceği ve gelecekte ne gibi önlemler alınması

gerektiği ile ilgili bilgi alışverişinde bulunulmuştur. Bu

gibi seminerlerin düzenlenmesi, süreklilik kazanması

ve farklı çalışma alanların paylaşılması multidisipliner

işbirliğini arttıracağından büyük önem arz etmektedir.

AKADEMİK PAZARTESİ 
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Sağlık Hizmetleri Etkinlikleri  

İstanbul Aydın Üniversitesi'ne büyük onur!

19 Şubat 2018 – Uluslararası ölçekte faaliyet gösteren

Avrupa Üniversite Sporları Birliği (EUSA) tarafından

2017 yılı için yapılan değerlendirme sonucu İstanbul

Aydın Üniversitesi Avrupa’nın en iyi üniversitesi

seçildi.

DR. MUSTAFA AYDIN: 

"BU TÜRKİYE'NİN BAŞARISIDIR"

İAÜ’nün bu başarısına ilişkin konuşan İstanbul Aydın

Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı Dr. Mustafa

Aydın, İstanbul Aydın Üniversitesi’nin bugünlere

kaliteli eğitim ve akademik başarılar kadar spor ve

sosyal faaliyetlerle de öne çıkabilen bireyler

yetiştirerek geldiğini ifade ederek, “Türkiye’nin

yükseköğretimde birçok branşta lider

üniversitelerinden biriyiz. Spor da bu branşlarımızdan

biri. Biz kuruluşumuzdan bugüne öğrencilerimizin

spora ve sanata olan ilgisini üst seviyelerde tutmayı

hedeflemiştik ve onları teşvik etmek adına da yüzde

100 varan burs imkânları sunduk, sunmaya da devam

ediyoruz. Avrupa Üniversite Sporları Birliği’nin

(EUSA) bizi Avrupa’nın en iyi üniversitesi seçmesi

bizim olduğu kadar Türkiye’nin başarısıdır. Bizi bu

ödüle taşıyan öğrencilerimize ve onların eğitmenlerine

teşekkürlerimi sunuyorum” dedi.

İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ’NE

1 ALTIN, 2 GÜMÜŞ ve 4 BRONZ MADALYA

İstanbul Aydın Üniversitesi, bireysel ve takım

sporlarında aldığı sonuçlar sonrasında Avrupa

Üniversite Sporları Birliği (EUSA) tarafından

Fransa’daki ‘University of Bordeaux’ ile birlikte 2017

yılının “en iyi üniversitesi” seçildi. 73 üniversitenin

yer aldığı müsabakalara 40 sporcuyla katılan İstanbul

Aydın Üniversitesi, 6 branşta aldığı 1 altın, 2 gümüş ve

4 bronz madalya kazanmıştı.

Avrupa Üniversite Sporları Birliği (EUSA) tarafından

Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu’na yollanan

davet mektubuyla 2017 yılının ‘en iyi üniversitesi’

olarak seçilen İstanbul Aydın Üniversitesi, 12-14 Nisan

2018 tarihinde İspanya’nın başkenti Madrid’de

gerçekleşecek olan gala töreninde ödülünü alacak.
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İAÜ Eczane Hizmetleri Bölümü

Eczane Hizmetleri Bölüm Tanıtımı

Eczanelerin ve dolayısı ile eczacıların sağlık hizmetleri

zincirinde çok önemli görev ve sorumlulukları vardır.

Gerçekte bir işletme olan eczanelerde, eczacının

yüklenmiş olduğu görevleri tam olarak yerine

getirmesinde ona gerek mesleki gerekse ticari anlamda

destek olacak teknik elamanlara büyük bir ihtiyaç

vardır. Bu doğrultuda, tamamen bilimsel bir ortamda

eğitim sağlamak, gerekli bilgi ve donanıma sahip

mesleki becerileri kazanmış olan elemanlar yetiştirmek

amacıyla oluşturulan ve multidisipliner çalışmaları

zorunlu kılan Eczane Hizmetleri Programı, İstanbul

Aydın Üniversitesi Sağlık Hizmetleri bünyesinde 2017

yılında açılmış ve topluma kaliteli bir sağlık hizmeti

sunmak amacıyla öğrencilerimize donanımlı bir alt

yapı altında eğitim vermeye başlamıştır.

Kazanılan Beceriler

 İlaçların raflarda gerektiği şekilde yer almasının

düzenlenmesi, kontrole tabi ilaçların gerektiği gibi

saklanmasının temini,

 Eczanelerde, eczacı gözetiminde gerekli ilaçları

hazırlamak veya doktorlar tarafından reçete edilen

kullanıma hazır ilaçları sunmak ve tedavinin tam ve

doğru olarak izlenmesini sağlamak,

 İlaçlar ve tıbbi ürünler hakkında etkili iletişim ve

etik değerleri benimseyerek gerekli bilgileri

vermek,

 Eczacı gözetiminde, eczane hizmetleri ile ilgili

düzenli olarak kayıt tutmak, gün sonu satılan ilaç ve

malzemenin stok kontrolü, faturalama ve satın alma

gibi konularda eczacının bilgilendirilmesini

sağlamak,

 Eczacıya talep ettiği konularda yardımcı olmak ve

tecrübeli eczane teknikeri yetiştirmek.

 Nitelikli sağlık elemanı yetiştirerek bu alanda

ulusal ve uluslararası mesleki gelişmelere katkı

sağlamak.

Bölümün Hedefleri

 Tedavide kullanılan ilaç ve malzemeler ile ilgili genel

bilgi sahibi olmak.

 Gerektiğinde bilgi ve tecrübesi dahilinde müşteriye

ilaç ve malzemeler konusunda bilgi vermek.

 Reçeteli ve reçetesiz satılan ilaçların kayıtlarının

tutulması ile ilgili gerekli donanıma sahip olmak.

 İş sağlığı ve güvenliğe ilişkin önlemler almak,

 Stajyer olarak gelen eczane teknikeri adaylarının

yetişmesine katkı sağlamak.

Ön lisans eğitimini başarı ile tamamlayan adaylar

Dikey Geçiş Sınavı (DGS) İle

 Biyokimya

 Kimya

 Kimya Mühendisliği

 Kimya Mühendisliği ve Uygulamalı Kimya

Kariyer Olanakları

Kamu ve özel eczanelerde, hastanelerde, medikal

sektörde ve ilaç sektörünün çeşitli alanlarında,

İlaç Firmaları ve İlaç Depolarında çalışabilirler.

Mezuniyet Koşulları

 Genel not ortalamasının en az 2.00 olması gerekir.

 Toplam dört dönem boyunca 120 AKTS’yi

tamamlaması gerekir.

 Eğitim öğretim programında yer alan derslerin

tümünden başarılı olması gerekir.

 İlgili yönetim kurulunca mezuniyetine karar verilmesi

gerekir.

Kabul Koşulları

Türk öğrenciler Öğrenci Seçme & Yerleştirme

Merkezinin (ÖSYM) yaptığı Yüksek Öğretime Giriş

(YGS) ve Lisans Yerleştirme Sınavı (LYS) sonucuna göre

kabul edilirler. Yabancı uyruklu öğrenciler, programa

üniversiteye yaptıkları direkt başvuruların

değerlendirilmesi sonucunda kabul edilir.
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“Tıp Fakültesi Laboratuvarları Ziyaretleri”

Şubat 2018 – İstanbul Aydın Üniversitesi (İAÜ) Tıp

Fakültesi bu yıl kuruluşunun ikinci yılını yaşıyor.

Tercih dönemi boyunca tercih yapan öğrenciler aileler

ile birlikte Florya kampüsünde konumlanan Tıp

Fakültesini ziyaret ederek eğitim alacak olan kurumu

bizzat görme fırsatı elde ediyorlar. 2017 – 2018

Akademik Yıla başlayan Tıp Fakültesi son teknolojik

ve yüksek standartlı yapısı ile ziyaretçilerin dikkatini

çekerek yurtiçi ve yurtdışı fakülteler için örnek teşkil

eden bir “Tıp Eğitim” modeli haline gelmeyi

hedeflemektedir.

“SHMYO Laboratuvarları Ziyaretleri”

Şubat 2018 - Her ay olduğu gibi bu ay da Sağlık

Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Laboratuvarlarını

birçok önemli üniversite ve okul ziyaret ediyor.

Yurtdışından eğitim bakanları, hocalar, Türkiye’de

bulunan Tıp ve Sağlık Hizmetleri Müdürleri,

Öğrenciler ve Misafirler SHMYO Laboratuvarlarını

ziyaret etmeye devam ediyor. Donanımlı yapısı ile

ziyaretçilerin dikkatini çeken SHMYO laboratuvarları

yurtdışı ve yurtiçi laboratuvar için örnek teşkil eden bir

laboratuvarlar modeli haline gelmeyi hedeflemektedir.
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